CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

11009679 1/6

Page / Pagina:

Date / Dia: March 04, 2011

iela Tejeria, Veracruz, Vergoruy

Customer / Cliente:; F’ESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 155102/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Ends / Extremos:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API SPEC 51.,,0CTOBER 1, 2007

B/X42-L245/L.290 PSL1

Steel Grade / Grado de acero:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
10.750 X 0.5 INCH 060
273.1 X 12.7 MM

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00/6.50 MTS

329.921 FT
100.560 MTS

Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz

18115.399 LB
8217.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

54.79 LBIFT
81.55 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S/UT.S Elongation / Alargamiento ]
Heat N® | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type} Ori Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo {Max: -- Max: -- -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
50347 18945 B AM Ss L 36.03 X 12.73 484,12 RT 327 499 0,65 2 294 44.0

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion
B: Body / Cuerpo

Longitudinal / Longitudinal
|Lo: Initial length / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Max: Maximum / Maximo

ired / Requerido. 4

Ori: Orientation 7 Orientacion
Regq. Max: Required maximum / Méaximo requerido

Any alteration and/or faisifica

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
U,T.S: Ultimate tensile strength / Resiste

_FORO3171
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / Pagina: SN
uela Tejeria. Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 ¢
11009679 2/6 (52225 259 1150 0

Date / Dia: March 04, 2011

521 22% 982 1800 fax

ettt ———————————— e
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order Item / Orden Cliente -

ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 155102/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP| SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007

Steel Grade / Grado de acero:

B/X42-1245/L.290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.5 INCH
273.1 X 12.7 MM

060

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz

329.921 FT
100.560 MTS

18115.399 LB
8217.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
54,79 LBIFT
81.55 KG/M

Composition % / Composicion %

X 160 X 1000 X 10000
C Mn | Si Cr | Mo S P Ni Vv Cuj ALl Sn| As I Nb | Ti Ca B N
H  Max 80 | 400 -- - - - - - - -
Min - -- -~ -- - -~ — -- -- -
Heat N° | Sample N® [P Max 80 | 400 - - - - - - - -
Colada N° | Muestra N° Min - . - . - - - - - - - - ~

P Product / Producto

e "] Max: 22.0 ] Var: - L
Heat N° Specimen condmon Quad. | Scale Var.
Colada N° Ls Sc Escala 3 Avg. |
: B AM 766 | 767 1 02
B AM 758 | 7611 07

uport h:mself the responsabxuiy for any un!awful or not | uwad lise. ‘Any alteration and/or falsn’mbnn

’S'c: Specimen condition / Cohdlcibn de la probet;

_ Quad: Quadrant/ Cuadrante

be sdb,écted 10 mé faw.

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es val_ndado con firma electronica. Bl certificado original posee impreso el logo
s tolor verde. En caso de que el poseedor det certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
g .

ble por cualquier uso ilegal o indebido. Cuakqurer aﬂemclén ylo fa[s:f icacion estara su;eta alale:




CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

11009679

Page / Pagina:

3/6

Veracruz

Date / Dia: March 04, 2011

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SAA.DEC.V. Customer’s Order ttem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 155102/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Ends / Extremos:

Steel Grade / Grado de acero:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
BIX42-1.245/L.290 PSL1

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060 19.69 /2133 FT 329.921 FT 18115.399 LB 54.79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 100.560 MTS 8217.000 KG 81.55 KG/M

B: Body / Cuerpo

Var: Variation / Variacion

Standard / Norma:
Heat N° Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
e
50347 18945 Good / Bueno
‘Results / Resultado

Satisfactory / Satisfactorio

th electronic signature. On
vould release a copy of it,

do se emite mediante sistema computal
r verde. En caso de que el poseedor ¢
le por cualquier uso ilegal o indebido, C

o con firma electronica.  Elcertificado original posee impreso el logo

egue una copia, debera garantizar la'conformidad con el original haciéndo:

“Any alteration and/or falsticati

6n yio falsificacion estara sujeta




CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero: Page ! Pagma: Va!er;uela Te;e i@, Veracs x; Veracrur
1897 ME.
11009679 4/6 (521229 988 1100 1

Date / Dia: March 04, 2011

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/IA 155102/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:

B/X42-1245/L290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.5 INCH 060
273.1 X 12.7 MM

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz

329.921 FT
100.560 MTS

18115.399 LB
8217.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
54,79 LBIFT
81.55 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: ceicius

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua

Type
Tipo

asrolled

Supp]ementary lnfarmatxon
lnfcrm on Suplementana;

: bncaclén del acero;

No repafade por soldadura
Control no destructlvo Satisfactorio

Homo de Arcc Eléctanomo de Afinacion- Maquma de Co|ada Ctmhnua
JAcero calmado con aluminio
Matena! libre de contaminacion de Mercurio

responsable por cualquier uso jlegal o indebido. Cualqu&er afteracion’ zlo fals:ﬁcacxén estara su

ificado original pasee impreso el logo
conformidad con el original haciéndose




- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
arll CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11009679 5/6
Date / Dia: March 04, 2011
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 155102/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSLA NORMAL BEVEL
: BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060 19.69/21.33FT 329.921 FT 18115.389 LB 54,79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 100.560 MTS 8217.000 KG 81.55 KG/M

Supplementary information
Informacion Suplementaria
—
Tamsa Ref: 106480 |Tamsa Ref: 106480

Quantity Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
{Pieces)
50347 16

i 'ag’é‘ length per pipe

upon himselt ‘ma ro _anslbdsty for any ualawful or | not atlowedu@e Any alteration and/or faisiﬁczmon will be subjécted 1o me law.




CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

11009679

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: March 04, 2011

2 1800 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. dei Cliente:

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 155102/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
§Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060 19.69/21.33FT 328.921 FT 18115.398 LB 54.79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 100.560 MTS 8217.000 KG 81.55 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamnos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

Quality System Certified N* 110850/010
The certification covers the Tenaris

Quality Management System exclusively

CUSTONMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARNIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

Israel de la Cruz:-Martinez .

with electronic signature. Oi le-mark green col

TENAKRIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

WL

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Gonzalo Troncoso Torre:

riificado se emite mediante sistema computarizade y es val
olor verde. En caso de que el

o con firma electronica. icade original posee impreso el logo

del certificado. eritregu
1 ylo falsificacion estard sujeta

una copia, deber4 ga

nformidad con el original haciéndose.

por cualquier uso ilegal o indebido. Cuaiquiéf liC




